1
EX-AZM300...-3GD
操作说明书
电磁安全锁
CN
1. 关于该文件
1.1 功能
本操作说明书提供了安全开关用于安装、调试、安全操作及拆装所需的

损失。
2. 产品描述
2.1 订货代码
EX-AZM300➀-➁-ST-➂-➃-➄-3GD
编号 选项 描述
➀ Z 电磁安全锁，受监控
B 操动件监控
➁ 标准编码
I1 独立编码
I2 独立编码，允许重复教学
➂ 1P2P 1 x P型监控输出以及
2 x P型安全输出
SD2P 串联监控输出以及
2 x P型安全输出
➃ 通电解锁
A 通电上锁
➄ CL 带保护外壳，门铰链在左
CR 带保护外壳，门铰链在右
操动件 EX-AZ/AZM300-B1
2.2 特殊型号
符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 �根据机械指令确定和使用功能安全。
非接触式电子安全开关设计用于在安全回路中监控可移动式防护门的位
置和锁定。
安全开关根据EN ISO 14119分类为4型联锁设备。带有单独编
码的设计被分为高度编码。
不同的型号可以作为带有联锁功能或是电磁安全锁的安全开关。
如果风险分析表明使用了受监控的联锁，则应使用带受监控联
锁的型号，并在订货代码中标记为 符号。
操动件监控器（B）是带有对过程保护起联锁功能的安全开
关。
安全功能
本产品的安全功能在于，在防护门打开的过程中确保关闭安全输出，并
在防护门打开的状态下始终确保安全输出保持关闭状态。
在特殊情况下，必须首先对事故风险进行彻底评估，方允许使
用通电上锁工作原理的联锁设备，因为防护门有可能在电源出
现故障或主开关激活时，立即开启。
串联连接
串联连接为可行选择。串联时，每个附加设备的反应时间和风险时间最
多增加1.5毫秒。根据技术数据，设备数量仅受电缆掉落和外部电缆熔断
保护的限制。最多可接入31台带串联诊断功能的EX-AZM300 … SD设备。
 对于带有串联监控功能的设备（订货后缀－SD），串联监控接口将采用
串联方式与用于评估的SD网关相连。串联接线示例参见附件。
用户在评估和设计安全链时，必须根据相关标准和和规定，并
满足所要求的安全等级。如果同一个安全功能当中包含多个安
全开关，必须将单个组件的PFH值相加。
集成了安全部件在内的完整控制系统设计必须符合相关标准。
2.4 防爆的确定和用途
该组件可用于2区和22区设备类别3 GD的潜在爆炸性环境中。安装和维护
必须满足标准系列60079。
防爆保护是通过点火保护类型 Ex tc（外壳保护）和 Ex tc（增加的安
全性）实现的。
必须对组件进行机械保护。为了提供增强的机械保护，
电磁安全锁必须配备额外的防护外壳（包含在交付中）。
安全操作条件
必须遵守特定的环境温度范围。外部影响，例如 B.必须观察冷热源，
必要时采取防护措施。必须保证防止永久性紫外线辐射。
3
EX-AZM300...-3GD
操作说明书
电磁安全锁
CN
2.5 技术参数
符合ATEX指令的标记： D II 3GD
型号符合标准：  Ex ec IIB T5 Gc
Ex tc IIIB T95°C Dc X
应用标准： IEC 60947-5-3, EN ISO 14119,
EN IEC 60079-0, EN 60079-7, EN 60079-31
EN ISO 13849-1, IEC 61508
外壳： 玻璃纤维增强热塑塑料，自熄灭
作用原理： RFID